
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 

 

 

ふ り が な 

会 社 名 
 会員番号  

所 在 地 
〒    -      

 

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

資 本 金  業 種  従業員数  

ふ り が な 

参 加 者 
 参加者役職  

～ 企業におけるリスクマネジメントと BCP ～ 

主催 大阪商工会議所   東支部 
令和２年１1 月 

お願い 本事業は大阪府の経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告を致します。 
講演会ご参加の際には、必ずアンケートにご協力賜わり、事務局までご提出ください。アンケートの提出に関しましては、
メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承ください。 

 
【お問合せ】 大阪商工会議所 東支部  ☎ 06-6358-6111 （担当：林） 

東京海上日動火災保険(株)入社以降、中小企業から東証一

部上場の大企業まで様々なお客様のリスクマネジメント

を担当。サイバーリスク保険の販売のみならず、ベンチマ

ークレポートの作成、企業のサイバーリスク診断、従業員

向けの標的型メール訓練、専門業者のご紹介等、サイバー

リスクに関するトータル提案を行う。 

大阪商工会議所や大阪府トラック協会等の府内経済団体

では会員向けにリスクマネジメントに関するセミナーを

各種実施している。 

 

FAX 06-6358-6333 

オンライン活用が進むいま「サイバーリスク」 

申込書 

中小企業でもオンラインの活用が増えていますが、サイバーリスク対策は十分でしょうか？ 

働き方改革や新型コロナウイルス感染症予防の観点から、在宅勤務やオンライン会議が増えています。 

その結果、今まで以上にサイバーリスクに関心をお持ちの方が増えるとともに、実際にサイバーリスクの危険

性も増加しています。こうした状況を受けて「サイバーリスクなんて大企業の問題でしょう」と思われる方もい

らっしゃいますが、実は中小企業の方々こそサイバーリスクには備る必要がございます。 

 今回のセミナーでは、昨今話題のテレワークに潜むリスクと中小企業を取り巻くサイバーリスクについて事例

を交えながらご説明するとともに、具体的なリスクマネジメント手法もご紹介いたします。特に、サイバーリス

クに備えた事業継続計画（BCP）について、大阪府作成の BCP シートを踏まえてご説明致します。最新のリスク

についてご興味がある方や、リスクマネジメントについてまずは取り組みたい方は、是非ご参加下さい。 

大阪商工会議所  

会員・非会員ともに 

 

※ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所（データ管理責任者）および共催者（東成区役所、一般社団法人東成工業会、東京海上日動火災保険(株)）間で共同利用し、本事業の事務業務
に利用するとともに、大阪商工会議所および共催者からの各種連絡・情報提供（e メールによる事業案内含む）に利用します。また大阪府（事業費補助金交付元）、講師へ参加者名簿とし
て提供します。これらについては申込者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。 
 

 

宮本 良文氏 

課長代理 

 

東京海上日動火災保険(株) 

大阪南支店 
日 時 

場 所 

受講料 

定 員 

東成区民センター601･602 
（大阪市東成区大今里西 3-2-17） 

２４名（先着順） 
※1社１名まで受付とさせていただきます。 

※開催 1 週間前頃に、FAX にて 

受講票をお送りいたします。 

令和２年１１月４日（水） 
１4：00 ～ 15：30 

オンライン活用が進むいま「サイバーリスク」 

共催 東成区役所 
一般社団法人東成工業会 
東京海上日動火災保険(株) 

無料 
 


